П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О государственной поддержке социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций в Ставропольском крае" и в соответствии
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

29 октября 2015 года
№ 2243-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О государственной поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 80-кз

"О государственной поддержке социально ориентированных некоммерче-
ских организаций в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:
"Статья 6. Полномочия Правительства Ставропольского края

в области государственной поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций

К полномочиям Правительства Ставропольского края в области госу-
дарственной поддержки социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций относятся:

1) участие в реализации государственной политики в области государ-
ственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организа-
ций;

2) разработка, утверждение и реализация государственных программ
Ставропольского края в области государственной поддержки социально ориен-
тированных некоммерческих организаций;

3) содействие развитию межрегионального сотрудничества социально ори-
ентированных некоммерческих организаций;

4) пропаганда и популяризация деятельности социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций;

5) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций;

6) оценка эффективности мер, направленных на развитие социально
ориентированных некоммерческих организаций, прогноз их дальнейшего раз-
вития;

7) формирование и ведение государственного реестра социально ориен-
тированных некоммерческих организаций - получателей государственной
поддержки в Ставропольском крае;

8) утверждение перечня государственного имущества Ставропольского
края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), которое может быть использовано только
в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной

2

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориен-
тированным некоммерческим организациям (далее - Перечень государствен-
ного имущества Ставропольского края);

9) разработка и утверждение порядка и условий предоставления госу-
дарственного имущества Ставропольского края, включенного в Перечень госу-
дарственного имущества Ставропольского края, а также порядка формирова-
ния, ведения и опубликования Перечня государственного имущества Ставро-
польского края;

10) осуществление иных полномочий, установленных федеральным зако-
нодательством и законодательством Ставропольского края.";

2) статью 7 признать утратившей силу;
3) в части 1 статьи 9 слова "уполномоченным органом" заменить слова-

ми "Правительством Ставропольского края";
4) в статье 10:
а) в части 1 слова "в порядке, устанавливаемом Правительством Ставро-

польского края, представляют в уполномоченный орган" заменить словами
"представляют в Правительство Ставропольского края в устанавливаемом им
порядке";

б) в части 2 слова "Уполномоченный орган" заменить словами "Прави-
тельство Ставропольского края";

в) в части 3 слова "Уполномоченный орган" заменить словами "Прави-
тельство Ставропольского края";

5) в части 2 статьи 13 слова "сайте уполномоченного органа в порядке,
определяемом Правительством Ставропольского края" заменить словами "ин-
формационном Интернет-портале органов государственной власти Ставро-
польского края".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

06 ноября 2015 г.
№ 111 -кз

В.В. Владимиров